Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми

«Физико-математический лицей-интернат»

ПРИКАЗ

28 января 2025 г.                                                                                                      № 20 - од

г. Сыктывкар

Об установлении минимального количества баллов при приёме в лицей –интернат и

минимального среднего балла аттестата для включения поступающих в рейтинги

В соответствии с Правилами приема граждан в ГОУ РК «ФМЛИ», на основании

Решений Педагогического совета (Протокол № 2 от 28.02.2025г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить минимальное количество баллов для включения учащихся в рейтинги по

результатам индивидуального отбора:

8 класс физико-математического профиля:

- физика – 2 балла (из 10);

- алгебра – 3 балла (из 10);

- геометрия – 3 балла (из 10).

10 класс естественно-научного профиля:

- химия – 3 балла (из 10);

- математика – 2 балла (из 10);

- биология – 3 балла (из 10).

7 класс физико-математического профиля:

- в рейтинг включаются все учащиеся, участвовавшие в индивидуальном отборе.

10 классы технологического (инженерного, информационно-технологического)

профиля:

- математика – не менее 22 баллов по результатам основного государственного

экзамена;

- минимальный средний балл аттестата об основном общем образовании – не

менее 4,20;

- минимальный средний балл аттестата об основном общем образовании – 4,0

для победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников текущего учебного года и победителей и призеров заключительного

тура олимпиад, включенных в Перечень олимпиад школьников и их уровней на

2024-2025 учебный год, утвержденный приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 30.08.2024 № 571 (при предъявлении

соответствующего диплома текущего учебного года). Для победителей и

призеров заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников (при

предъявлении соответствующего диплома текущего учебного года) средний балл

аттестата не учитывается;

- учащимся, защитившим в 9 классе проект с отметкой «отлично» добавлять к

среднему баллу аттестата 0,05 балла.

2. Новиковой М.А., администратору сайта, разместить информацию об установлении

минимального количества баллов при приёме в лицей –интернат и минимального

среднего балла аттестата для включения поступающих в рейтинги   на официальном

сайте лицея-интерната.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чернышёву С.В.,

заместителя директора по УВР.

 Директор                                                                                                      Н.М. Шутова

С приказом ознакомлены:

 ________________ Новикова М.А.

 ________________ Чернышёва С.В.

		2025-01-29T11:28:40+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ"